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Det kom næppe som en overraskelse, 
at tidligere klima- og energiminister 
Connie Hedegaard (K) blev udpeget 
til dansk kommissær. 

Det var nærmest et indlysende 
valg, da kommissionsformand José 
Manuel Barroso  udpegede hende som 
kandidat til posten som kommissær 
for klima. Det giver hende et fagområ-
de som hun – i modsætning til mange 
af de 26 andre kommissærer – kender 
ud og ind. 

Formelt skal Connie Hedegaard god-
kendes af Europaparlamentet i deres 
høringer mellem 1l. og 19. januar, og 
det kan godt være en temmelig barsk 
omgang, men det burde i hendes til-
fælde nok være en formssag. (Særligt 
interesserede kan følge høringerne 
på Europarlamentets specielle hjem-
meside om høringerne.) 

At det er Årets Fjernvarmedansker 
2009, der indtager klimaposten, er 
meget glædeligt. Men klimaposten 

omfatter kun klima, og ikke energi-
området. Det dækker den tyske kom-
missær Günther Oettinger (hvis han 
godkendes). Han er konservativ (CDU) 
og har været ministerpræsident i Baden-

Connie Hedegaard blev ny
klimakommissær

Würtemberg. Så det kan godt blive 
spændende at se, om der bliver kamp 
om, hvor meget indflydelse klima-
spørgsmålet skal have på energipo-
litikken. Tilbøjeligheden er nogen 
gange til at se EU’s kvotedirektiv som 
løsningen på klimaspørgsmålet, og at 
der derfor ikke er behov for yderli-
gere energipolitiske initiativer i den 
retning.

Nu skal kommissærerne gennem 
høringerne, så skal de etablere sig 
selv, og deres kabinetter, og i øvrigt 
skifter en masse folk poster ved denne 
lejlighed. Så der går nok nogen tid, 
før alting kommer helt op i omdrej-
ninger. Men fra Dansk Fjernvarmes 
og Euroheat & Powers side håber vi, 
at Connie Hedegaards kendskab til 
fjernvarmens muligheder vil komme 
konceptet til gode i EU’s fremtidige 
politik for klima og energi.
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”Det vil pynte på dit kontor i Bruxelles” 
Det sagde Uffe Bro garanteret ikke, da han 
overrakte diplomet til årets fjernvarmedan-
sker 2009, kommende EU-klimakommisær 
Connie Hedegaard. Foto: Nils Rosenvold.


